
 
株式会社ノア 

東京都文京区音羽 1-1-7 
正進社ホールディングスビル４階 

2017年 3月吉日 
 
 
 

ソナス・ファベール 「Elipsa  Red」 最終受注のご案内 
 
 
お客様各位 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜わり、篤く御

礼申し上げます。 
 

発売来ご好評を賜っております、Sonus faber 社（ソナス・ファベール／イタリア）の「ELIPSA」

スピーカー・システムは 2007年に発売し本年は 10年目を迎えます。 

同社創業者、故フランコ・セルブリン氏の手がけた独創的なスピーカー「STRADIVARI Homage」

を小型化しより扱いやすくした作品です。2012 年にマイナーチェンジを行い、「STRADIVARI 

Homage」と同一のリング・ラジエーター・ツイーターに換装、仕上げも全く同様の「レッド・

ヴァイオリン」となり名前も「ELIPSA  Red」と変更し、引き続き多くのオーディオファイルか

らの称賛を賜りました。 
 

その「ELIPSA  Red」はこの度本年（2017年）に若干数を製造して生産完了となる旨が本国より

発信されましたので、皆様にご案内申し上げます。 

かねてよりご検討頂いておられましたお客様におかれましては、この機会を逃されぬよう早めの

ご検討を賜りますよう何卒お願い申し上げます。 
 

受注は本年４月末までの期間限定とさせていただき、かつメーカーでの製造部材確保と受注を平

行して実施するため、限定数のご提供となる可能性がございますので、ご注文は是非ともお早め

にお願い申し上げます。 

尚、現在のところ後継モデルの予定はございません。 

 
草  々

 
記 

 
 ブランド名 Sonus faber（ソナス・ファベール／イタリア） 

 機種名 ELIPSA  Red（エリプサ・レッド） 

 製品名 フロアスタンディング型スピーカー・システム 

 本体色 レッド・ヴァイオリン（ハイグロス・フィニッシュ）のみ 

 価格(ペア) 希望小売価格：2,400,000円(税別) 

   （2016年 11月 1日より価格を改定しております。） 

 受注に関して 2017年 4月末まで（早めに完了する可能性がございます） 

 



ELIPSA  Red ＜レッド・ヴァイオリン・ハイグロス・フィニッシュ ＞  


